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BLODSFÖRBUNDET. 
 
Den röda tråden genom bibeln 
 
Inledning. 
När Gud fann Adam och Eva i Lustgården fyllda av fruktan för Gud därför att de hade fallit i 
synd, började ett lidande som övergår allt mänskligt förstånd. 
Men Gud i sin kärlek bestämde sig för att rädda mänskligheten och befria den från synden, 
Guds frälsningshistoria. Det är vad bibeln handlar om. Det är den röda tråden genom Bibelns 
olika böcker. 
  
I Gamla testamentet ser vi mycket som är skuggbilder av Nya testamentets verkligheter. 
Skuggbilderna blir klara först när man känner till Nya Testamentet. Men man måste söka av 
uppriktigt och ödmjukt hjärta.  

Joh 5:39,43-46: 

39 Ni forskar i Skrifterna, därför att ni tror att ni har evigt liv i dem, och det är dessa som 
vittnar om mig. 
43 Jag har kommit i min Faders namn, och ni tar inte emot mig. Men kommer det någon 
annan i sitt eget namn, honom tar ni emot. 
44 Hur skall ni kunna tro, ni som tar emot ära av varandra och inte söker den ära som 
kommer från den ende Guden? 
45 Tro inte att jag skall anklaga er inför Fadern. Den som anklagar er är Mose, han som ni 
har satt ert hopp till. 
46 Om ni trodde Mose, skulle ni tro på mig, ty om mig har han skrivit. 

 
Luk 24:25-27,44: 

25 Han sade till dem: ” Så oförståndiga ni är och tröga till att tro på allt som profeterna har 
sagt. 
26 Måste inte Messias lida detta för att gå in i sin härlighet?”  
27 Och han började med Mose och alla profeterna och förklarade för dem vad som var sagt 
om honom i alla Skrifterna. 
44 Och han sade till dem: ” Detta är vad jag sade till er, medan jag ännu var hos er: Allt 
måste uppfyllas som är skrivet om mig i Mose lag, hos profeterna och i psalmerna.”  
 
Judarna var så dåligt insatta i bibeln att de var som förblindade, därför att ingen gav dem 
undervisning. Dessutom ville de inte lyssna och tro det de hörde. Därför kände inte ens Jesu 
lärjungar och hans närmaste till vad som skulle hända. T.ex. att Jesus skulle dö och på tredje 
dagen uppstå igen. 
Tyvärr kan det vara likadant idag och på grund av detta kan vi lida i onödan.  

Det står i Hos 4:6:  ”  Mitt folk går under i brist på kunskap” .  

Men vi hoppas du ska få lite mer klarhet och kunskap, genom de olika ämnena vi har i vår 
internet-bibelskola så att du inte ska lida någon brist. 
En sak som du bör veta är att Gamla Testamentet och Nya Testamentet är detsamma som 
gamla och nya förbundet. Tillsammans utgör dessa två delar hela bibeln. Vi kommer att ha ett 
helt ämne som handlar om bibeln och dess olika böcker längre fram i internet-bibelskolan. 
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Hebr . 8:6 talar om att Gud har ingått ett ”bättre förbund, vars ordning vilar på bättre löften”  
än det gamla förbundet, därför att Jesus Kristus är dess medlare. 
Men för att förstå vari skillnaden ligger, måste vi först lära känna det gamla förbundet. 
 
 

Lektion 1: Vad är  ett förbund ? 
I dag används förbund som en överenskommelse t.ex. i affärer.  
Äktenskapsavtal är också en form av förbund. Ett förbund där man lovar varandra evig trohet 
inför vittnen.  
 
Blodsförbund: 
Bibeln är berättelsen om hur Gud genom ett blodsförbund har återknutit kontakten med sina 
förlorade barn och genom ett nytt och bättre förbund återupprättat gemenskapen med sina 
barn.  
Låt oss titta på hur ett blodsförbund gick till på Gamla Testamentets tid. 
 
Det fanns tre skäl till att man ingick ett blodsförbund. 
 
1: Det var ett skydd mot en överlägsen fiende. 
2: Det gav trygghet i affärer 
3: Det gav en djup vänskap 
 
¤ Hur  ingick man då ett blodsförbund ? 
Man började med att man skar upp ett snitt i sin högra hand, sedan tog man varandras händer 
så att blodet blandades. Därifrån kom seden med handskakning. 
En annan variant var att man skar sig i handleden fattade varandras underarm. 
Genom denna blodsblandning blev man delaktig av varandras liv. 
En tredje variant var att man lät ett djurs blod utgjutas. Det var det vanligaste sättet som 
praktiserades i Gamla Testamentets tid av det hebreiska folket.  
Till detta hade man en hel del andra ceremonier, som vi nu ska titta närmare på. 
 
1¤ Man bytte mantel: Den symboliserar personen i manteln. ”Jag ställer mitt liv och min 
egendom till ditt  förfogande” . 
 
2¤ Man bytte bälte: Bältet var till för att hålla vapnen på plats. Kniv, svärd, båge, pilar.  
”Den som ger sig på dig, ger sig på mig” . Man lovade att strida för varandra. 
 
3¤ Man styckade ett djur : längs ryggraden till två halvor. Sedan lade man dem en bit från 
varandra med ryggarna mot varandra. 
 
4¤ Sedan går  man: mellan styckena i en ” liggande 8” . Man ville med det visa två saker;  
A: Vi börjar nu en vandring tillsammans som aldrig kommer att ta slut. 
B: Jag dör nu bort från mig själv till förmån för dej. 
 
5 ¤ Man pekar  på den döda kroppen och säger ”Så får du göra med mig om jag bryter 
förbundet ” . 
 
6 ¤ Man håller  sen upp sin högra hand, skär ett snitt i handen fattar varandras händer och 
lovar varandra trohet. Parternas liv blir ett. 
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7 ¤ Samtidigt som man håller  varandras händer  byter man namn, eller får ett tillägg till sitt 
namn. 
 
8¤  Man lovar  inför  vittnen: ”Från och med denna dag är alla mina tillgångar dina. Om du är 
i behov av något som jag har, så behöver du inte ens be om det. Det är redan ditt. 
Från och med nu är alla mina tillgångar dina och alla mina skulder dina. Allt mitt är ditt” .  
 
9¤ Man åt en förbundsmåltid: Ofta var det bröd och vin. Vi ser samma symbolik i Herrens 
nattvard. Man bröt en bit bröd, gav det till den andre och sa ”detta är min kropp, jag blir nu ett 
med dig” . Sen tog man av vinet och sa ”detta är symbolen för mitt blod som nu också är ditt.”  
 
Sen var blodsförbundsakten slut. Man reste en minnessten, eller planterade ett träd. 
Därefter var man kända som vänner. 
Man såg till att märket efter snittet syntes, för ärret var ett insegel på att man var blodsbröder. 
När man visade det för en fiende visste den att man hade en större makt bakom sig som 
backade upp vid fara. Det gav trygghet och mod. 
Inget av allt detta behöver vi göra i dag. Jesus har redan gjort allt detta för oss. Du kommer att 
se det längre fram i undervisningen. 

 
 
 
Lektion 2: Hur  Gud sökte kontakt med jorden efter  syndafallet. 
 
Skapelsen och syndafallet: 
 
 Låt oss gå till den första början när Gud skapade människan: 
1 Moseboken 1:26-31: 

26 Gud sade: ” Låt oss göra människor till vår avbild, till att vara lika oss. De skall råda över 
fiskarna i havet och över fåglarna under himlen, över boskapsdjuren och över hela jorden och 
över alla kräldjur som rör sig på jorden.”  
27 Och Gud skapade människan till sin avbild, till Guds avbild skapade han henne, till man 
och kvinna skapade han dem. 
28 Gud välsignade dem och sade till dem: ” Var fruktsamma och föröka er och uppfyll jorden! 
Lägg den under er och råd över fiskarna i havet, över fåglarna under himlen och över alla 
djur som rör sig på jorden!”  
29 Och Gud sade: ” Se, jag ger er alla fröbärande örter på hela jorden och alla träd med 
frukt som har frö. Detta skall ni ha till föda. 
30 Men åt alla djur på jorden, åt alla fåglar under himlen och åt allt som krälar på jorden, åt 
allt som har liv ger jag alla gröna örter till föda.”  Och det skedde så. 
31 Gud såg på allt som han hade gjort, och se, det var mycket gott. Och det blev afton och det 
blev morgon. Det var den sjätte dagen. 

 
1 Moseboken 2:8-17: 

8 HERREN Gud planterade en lustgård i Eden, österut, och satte där människan som han hade 
format. 
9 Och HERREN Gud lät alla slags träd som var ljuvliga att se på och goda att äta av växa upp 
ur marken. Livets träd liksom trädet med kunskap om gott och ont satte han mitt i lustgården. 
10 Från Eden gick en flod ut som vattnade lustgården och som sedan delade sig i fyra 
huvudgrenar. 
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11 Den första heter Pison. Det är den som flyter runt hela landet Havila, där det finns guld. 
12 Guldet i det landet är gott och där finns också bdelliumharts och onyxsten. 
13 Den andra floden heter Gihon. Det är den som flyter runt hela landet Kush. 
14 Den tredje floden heter Hiddekel†. Det är den som flyter öster om Assur. Den fjärde floden 
är Eufrat. 
15 HERREN Gud tog mannen och satte honom i Edens lustgård för att han skulle odla och 
bevara den. 
16 Och HERREN Gud gav mannen denna befallning: ” Du kan fritt äta av alla träd i 
lustgården,  
 
Adam var denna jords herre. Han hade fått konungslig makt och välde. Han skulle lägga 
jorden under sina fötter. Gud hade befallt Adam att beskydda Edens lustgård. Sen hade Gud  
talat till dem:  
17 ” men av trädet med kunskap om gott och ont skall du inte äta, ty den dag du äter av det 
skall du döden dö.”  

 
1 Moseboken 3:1-15: 

1 Men ormen var listigare än alla markens djur som HERREN Gud hade gjort. Han sade till 
kvinnan: ” Har Gud verkligen sagt: Ni får inte äta av alla träd i lustgården?”  
2 Kvinnan svarade ormen: ” Vi får äta av frukten från träden i lustgården, 
3 men om frukten på det träd som står mitt i lustgården har Gud sagt: Ät inte av den och rör 
inte vid den, ty då kommer ni att dö.”   
Nu kommer satan förkläd till en orm och frestar Eva. Adam verkar vara helt passiv. Han gör 
inte det han ska, beskydda Lustgården för denna objudna gäst.                                                  
4 Då sade ormen till kvinnan: ” Ni skall visst inte dö! 
5 Men Gud vet att den dag ni äter av den skall era ögon öppnas, så att ni blir som Gud med 
kunskap om gott och ont.”  
6 Och kvinnan såg att trädet var gott att äta av och en fröjd för ögat. Trädet var lockande 
eftersom man fick förstånd av det, och hon tog av frukten och åt. Hon gav också till sin man 
som var med henne, och han åt. 
7 Då öppnades ögonen på dem båda, och de märkte att de var nakna. Och de fäste ihop 
fikonlöv och gjorde höftskynken åt sig. 
8 Vid kvällsbrisen hörde de HERREN Gud vandra i lustgården. Och mannen och hans hustru 
gömde sig för HERREN Guds ansikte bland träden i lustgården.  
 
Fruktan för Gud kom in i deras liv. Gemenskapen var bruten. 
 
9 Men HERREN Gud kallade på mannen och sade till honom: ” Var är du?”  
10 Han svarade: ” Jag hörde ljudet av dig i lustgården och blev förskräckt eftersom jag är 
naken. Därför gömde jag mig.”  
11 Då sade han: ” Vem har berättat för dig att du är naken? Har du ätit av det träd som jag 
förbjöd dig att äta av?”  
12 Mannen svarade: ” Kvinnan som du har satt vid min sida, hon gav mig av trädet, och jag 
åt.”  
13 Då sade HERREN Gud till kvinnan: ” Vad är det du har gjort?”  Kvinnan svarade: ” Ormen 
förledde mig och jag åt.”  
14 Då sade HERREN Gud till ormen: ” Eftersom du har gjort detta, skall du vara förbannad 
bland alla boskapsdjur och vilda djur. På din buk skall du gå, och jord skall du äta så länge 
du lever. 
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15 Jag skall sätta fiendskap mellan dig och kvinnan och mellan din avkomma och hennes 
avkomma. Han skall krossa ditt huvud och du skall hugga honom i hälen.”  
 

Synden skiljde nu människan från Gud. Gemenskapen var bruten.  
Världen var mycket annorlunda efter detta maktskifte. Vi kan inte beskylla Gud för det som 
följde: hunger, fattigdom, krig o.s.v. Det fanns inte i Guds plan, att det skulle uppstå 
förvirring, hat, sjukdom och liknande bland människorna. Vi vet vem som är ansvarig för 
detta onda: En ovän har gjort detta. Det är satan, mörkrets furste. 
 
Men kunde då inte Gud göra om skapelsen?  
Nej, jorden var nu inte Guds. Adam hade fått makten att råda över jorden. Gud kunde inte 
heller ta nytt stoft av jorden och skapa en ny människa, för hon var nu under förbannelse.  
Gud kunde inte heller bara klampa in och ta över den, därför  att han är rättfärdig.  
Mitt i allt detta hade Gud en rättfärdig plan.  

1 Mos 3:15:   

15 Och jag skall sätta fiendskap mellan dig och kvinnan, och mellan din säd och hennes säd. 
Denna skall söndertrampa ditt huvud, och du skall stinga den i hälen.”   (1917) 

 
Kvinnans säd handlar om något så övernaturligt som jungfrufödelse. 
Har någon hört talas om att någon blir född genom en kvinnas säd? 
Här säger Gud att någon skall bli född på ett övernaturlig sätt. 
Han talar om en jungfrufödelse. Den andre Adam (Jesus) skall visserligen födas på ett 
liknande sätt som andra människor, men inte bli till på samma sätt därför att han blir född 
” från ovan”  och skall kallas Guds Son. 
 

Lukas 1:26-35: 

26 I sjätte månaden blev ängeln Gabriel sänd av Gud 
27 till en jungfru i staden Nasaret i Galileen. Hon var trolovad med en man som hette Josef 
och var av Davids släkt, och jungfruns namn var Maria. 
28 Ängeln kom in och sade till henne: ” Gläd dig, du benådade. Herren är med dig.”  

29 Men hon blev förskräckt vid hans ord och undrade vad denna hälsning kunde betyda. 
30 Då sade ängeln till henne: ” Frukta inte, Maria. Du har funnit nåd hos Gud. 
31 Se, du skall bli havande och föda en son, och du skall ge honom namnet Jesus. 
32 Han skall bli stor och kallas den Högstes Son, och Herren Gud skall ge honom hans fader 
Davids tron. 
33 Han skall vara konung över Jakobs hus för evigt, och hans rike skall aldrig få något slut.”  

34 Maria sade till ängeln: ” Hur skall detta kunna ske? Ingen man har rört mig” . 
35 Ängeln svarade henne: ” Den helige Ande skall komma över dig, och den Högstes kraft 
skall vila över dig. Därför skall också barnet kallas heligt och Guds Son. 
 
För att nu Gud skall kunna återlösa människan och återställa sin gudomliga ordning på jorden, 
måste synden sonas. Bibeln lär oss att utan att blod utgjutes, ges ingen förlåtelse för synd. 
Gud måste finna någon som är rättfärdig och som är villig att utgjuta sitt blod och sålunda 
sona Adams  Evas och hela människlighetens synd. 
 
För att denna plan skulle kunna gå att genomföra, måste Gud få ett egendomsfolk, ett eget 
folk genom vilken en ny Adam kunde födas fram. En som var utan synd och orättfärdighet. 
 



Blodsförbundet 

6. 

Den första åtgärden var att ge dem skinn att klä sig med. Därför offrades ett djur. Blodet på 
skinnen övertäckte deras synd. 
Men det var bara en tillfällig lösning. Det övertäckte synden för en kort tid, men det tog inte 
bort synden. 
Gud var tvungen att hitta ett offerlamm som kunde ta bort synden en gång för alla. Det 
offerlammet var tvunget att dö för den förste Adam. Det måste vara en som frivilligt, utan 
egen synd, kunde ta på sig Adams synd och själv bli gjord till synd. Detta för att sedan 
frivilligt låta sig offras för Adams synd och på det sättet lösa människosläktet från syndens 
makt. Det var Jesus, han var den enda som kunde göra detta. 
 
Men först måste Gud hitta en människa som trodde på Gud, en som han kunde ingå ett 
förbund med. Det skulle ge Gud rätten att genom den mannen utöva sin närvaro och 
förverkliga sin rättfärdiga plan. Han sökte och fann Abraham. 
  
1 Moseboken 12:1-7: 

1 HERREN sade till Abram: ” Gå ut ur ditt land och från din släkt och din fars hus och bege dig 
till det land som jag skall visa dig. 
2 Där skall jag göra dig till ett stort folk. Jag skall välsigna dig och göra ditt namn stort, och 
du skall bli en välsignelse. 
3 Jag skall välsigna dem som välsignar dig och förbanna den som förbannar dig. I dig skall 
alla släkter på jorden bli välsignade.”  
4 Abram begav sig i väg som HERREN hade sagt till honom, och Lot gick med honom. Abram 
var sjuttiofem år när han lämnade Haran. 
5 Han tog med sig sin hustru Saraj och sin brorson Lot, alla ägodelar och allt det tjänstefolk 
som de hade skaffat sig i Haran och begav sig av mot Kanaans land. När de kom till Kanaans 
land 
6 fortsatte Abram in i landet ända till Sikems område, till Mores terebint. På den tiden bodde 
kananeerna i landet. 
7 Och HERREN uppenbarade sig för Abram och sade: ” Åt dina efterkommande skall jag ge 
detta land.”  Då byggde han ett altare åt HERREN som hade uppenbarat sig för honom. 

 
1 Mos 15:1-18:   

1 Därefter kom HERRENS ord till Abram i en syn. Han sade: ” Frukta inte, Abram. Jag är din 
sköld. Din lön skall bli mycket stor.”  
2 Men Abram sade: ” Herre HERRE, vad skall du ge mig? Jag går ju bort barnlös, och arvinge 
till mitt hus är Elieser från Damaskus.”  

3 Abram sade vidare: ” Se, mig har du inte givit någon avkomma. En av mitt husfolk kommer 
att ärva mig.”  
4 Men HERRENS ord kom till honom: ” Denne skall inte ärva dig, utan en som kommer från din 
egen kropp skall bli din arvinge.”  
5 Sedan förde han honom ut och sade: ” Se upp mot himlen och räkna stjärnorna, om du kan 
räkna dem” , och han sade till honom: ” Så skall din avkomma bli.”  
6 Och Abram trodde på HERREN, och han räknade honom det till rättfärdighet. 
7 Sedan sade han till honom: ” Jag är HERREN, som har fört dig ut från det kaldeiska Ur för 
att ge dig detta land till arvedel.”  

8 Han svarade: ” Herre, HERRE, hur skall jag veta att jag kommer att ärva det?”  
9 Då sade han till honom: ” Hämta åt mig en treårig kviga, en treårig get, en treårig bagge, 
en turturduva och en ung duva.”  
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10 Han hämtade alla dessa åt honom och styckade dem mitt itu och lade styckena mot 
varandra. Men fåglarna styckade han inte. 
11 Och rovfåglar slog sig ner på de döda kropparna, men Abram drev bort dem. 
12 När solen höll på att gå ner föll en tung sömn över Abram, och se, då kom skräck och ett 
stort mörker över honom. 
13 Och HERREN sade till Abram: ” Det skall du veta att dina efterkommande skall bo som 
främlingar i ett land som inte är deras. Där skall de bli slavar, och man skall förtrycka dem i 
fyrahundra år. 
14 Men det folk som gör dem till slavar skall jag döma. Sedan skall de dra ut med stora 
ägodelar. 
15 Men du själv skall gå till dina fäder i frid och bli begravd vid hög ålder. 
16 I fjärde släktledet skall de återvända hit. Ty ännu har inte amoreerna fyllt sina synders 
mått.”  

17 När solen hade gått ner och det blivit alldeles mörkt, syntes en rykande ugn med en 
brinnande fackla, som for fram mellan köttstyckena. 
18 På den dagen slöt HERREN ett förbund med Abram och sade: ” Åt dina efterkommande 
skall jag ge detta land, från Egyptens flod ända till den stora floden, floden Eufrat: 

 
v.6  Abram trodde på Gud. Det räknades honom till rättfärdighet. Gud hade funnit en man 
som trodde på honom. En som kunde vara Guds partner. Genom att han trodde på Gud så 
räknades Abram som en rättfärdig man Det är samma sak som att vara frälst. Det förhållandet 
gjorde att Gud kunde ingå ett förbund med Abram. 

v.8  Abram undrade hur det skulle gå till. Det gör vi ofta. Där kommer vår tro in. Tron på att 
Gud förmår att göra det han säger och lovar. 
 
v.10  Abram förstod direkt. Genom ett blodsförbund ska löftet bli en verklighet. Han kände 
väl till hur ett blodsförbund gick till och vad det innebar. Jag tror Abram blev glad: ”Tänk att 
Universums Skapare vill ingå ett förbund med mig och mina efterlevande till evig tid. Allt vad 
han är, med allt vad han har, blir min arvedel genom förbundet.  Han blir min partner. Men 
vad har jag att komma med? Jag kan bara lova trohet och överlåtelse till det förbundet. 
Något annat har jag inte att komma med” . 
 
Men Abram kunde inte själv personligen vara med vid förbundshögtiden.  
Gud var tvungen att ha en medlare mellan sig och människan. Därför sövdes Abram ner. 
Senare ser Abram att någon annan går i stället för honom i den liggande åttan och säger: ”Jag 
dör nu från mig själv, jag ger upp rätten till mitt eget liv. Jag har nu börjat en vandring med 
min förbundspartner som varar i evighet” . Det var Jesus, den evige medlaren, som senare 
skulle fullfölja det nya förbundet på Golgata.  
 
Joh. 8:56-58:   

56 Abraham, er fader, jublade över att få se min dag. Han såg den och blev glad.”  
57 Judarna sade: ” Du är inte femtio år än, och Abraham har du sett!”  

58 Jesus svarade: ” Amen, amen säger jag er: Jag Är, redan innan Abraham blev till.”  

 
Löftet till Abram: 
  
1 Mos 17:1-9:  
1 När Abram var nittionio år uppenbarade sig HERREN för honom och sade: ” Jag är Gud den 
Allsmäktige. Vandra inför mig och var fullkomlig. 
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2 Jag skall sluta förbund mellan mig och dig, och jag skall föröka dig mycket.”  

3 Då föll Abram ner på sitt ansikte, och Gud sade till honom: 

4 ” Se, detta är mitt förbund med dig: Du skall bli fader till många folk. 
5 Därför skall du inte mer heta Abram, utan ditt namn skall vara Abraham, ty jag har gjort 
dig till fader för många folk. 
6 Jag skall göra dig mycket fruktsam och låta folkslag komma från dig, och kungar skall utgå 
från dig. 
7 Och jag skall upprätta mitt förbund mellan mig och dig och dina efterkommande från släkte 
till släkte, ett evigt förbund. Jag skall vara din Gud och dina efterkommandes Gud. 
8 Det land där du bor som främling, hela Kanaans land, skall jag ge dig och dina 
efterkommande till egendom för evigt. Och jag skall vara deras Gud.”  

9 Gud sade ytterligare till Abraham: ” Du skall hålla mitt förbund, du och dina 
efterkommande från släkte till släkte 
 
Här ser vi hur Gud kommer med ett konkret förbundslöfte till Abram.  
Abram ska bli fader till ett stort folk. Det folket är Israel. Genom att Gud på detta sätt skulle 
få ett eget folk, kunde Gud senare låta Jesus födas in i världen genom detta folket.  
Gud är mycket noga med namn. Abram fick ett nytt namn som överensstämde med 
förbundslöftet: Abraham som betyder: ”Fader till många barn” .  
Löftet är ett evigt löfte som gäller än idag till alla Abrahams ättlingar. (8 Det land där du bor 
som främling, hela Kanaans land, skall jag ge dig och dina efterkommande till egendom för 
evigt.) 
 
 

Lektion  3: Förbundet i funktion på Gamla Testamentets tid. 
 
Vi ska nu titta framåt i gamla testamentet och se på en kung i Juda som hette Josafat. Landet 
Israel hade blivit delat till två delar Israel och Juda rike. Det hade skett på grund av oenighet 
och uppror mot Gud. 
Det är ca: år 870 f.Kr:   1220 år efter det att Abraham fått löftet genom förbundet med Gud. 
Vi ska studera hur förbundet fungerade som Gud lovat Abraham. Om det bara var tomma 
löften.       
 

2 Krön 20:1-25: 

1 Sedan kom Moabs barn och Ammons barn och tillsammans med dem andra ammoniter för 
att strida mot Josafat. 
2 Man kom och berättade detta för Josafat och sade: ” En stor skara kommer mot dig från 
landet på andra sidan havet, från Aram, och de är i Hasason-Tamar, det vill säga En-Gedi.”  
3 Då greps Josafat av fruktan och beslöt sig för att rådfråga HERREN, och han utlyste en fasta 
över hela Juda. 
4 Och Juda samlades för att söka hjälp hos HERREN, och från alla Juda städer kom man för 
att söka HERREN. 
5 Josafat trädde upp i Juda mäns och Jerusalems församling i HERRENS hus, framför den nya 
förgården. 
6 Han sade: ” HERRE, våra fäders Gud, är inte du Gud i himmelen och den som råder över 
alla hednafolkens riken? I din hand är kraft och makt, och det finns ingen som kan stå dig 
emot. 
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7 Var det inte du, vår Gud, som fördrev detta lands invånare för ditt folk Israel och gav landet 
åt din vän Abrahams efterkommande för evig tid? 
8 De bodde där, och de byggde där en helgedom åt ditt namn och sade: 

9 Om något ont kommer över oss, svärd, straffdom eller pest eller hungersnöd, så vill vi träda 
fram inför detta hus och inför ditt ansikte, ty ditt namn är i detta hus, och vi vill ropa till dig 
ur djupet av vår bedrövelse, och du skall då höra och hjälpa. 
10 Se nu, hur Ammons barn och Moab och folket i Seirs bergsbygd – det var deras område du 
inte tillät Israel att gå igenom, när de kom från Egyptens land, utan de tog en omväg bort 
ifrån dem och förgjorde dem inte – 

11 se hur de nu lönar oss. De kommer för att driva bort oss från din besittning, som du har 
gett oss till arvedel. 
12 Skall inte du, vår Gud, hålla dom över dem? Vi förmår ingenting mot denna stora skara 
som kommer mot oss, och vi vet inte vad vi skall göra, utan till dig är våra ögon vända.”  
13 Hela Juda stod inför HERREN med sina små barn, sina hustrur och söner. 
14 Då kom HERRENS Ande mitt i församlingen över Jahasiel, son till Sakarja, son till Benaja, 
son till Jegiel, son till Mattanja, en levit av Asafs söner. 
15 Han sade: ” Lyssna, alla ni av Juda och ni Jerusalems invånare och du konung Josafat! Så 
säger HERREN till er: Frukta inte och var inte förskräckta för denna stora skara, ty striden är 
inte er utan Guds. 
16 Gå i morgon ner mot dem. De drar då upp på Hassishöjden, och ni skall träffa på dem där 
dalen tar slut, framför Jeruels öken. 
17 Men då är det inte ni som skall strida. Ni skall endast träda fram och stå stilla, och ni skall 
få se HERRENS frälsning. Han är med er, ni från Juda och Jerusalem. Frukta inte och var inte 
förskräckta. Gå i morgon ut mot dem, och HERREN är med er.”  
18 Då böjde Josafat sig ner med ansiktet mot marken, och alla Juda män och Jerusalems 
invånare föll ner för HERREN och tillbad HERREN. 
19 Och de leviter som hörde till kehatiternas och koraiternas folk, stod upp och lovade 
HERREN, Israels Gud, med hög och stark röst. 
20 Tidigt följande morgon gick de ut till Tekoas öken. Och när de drog ut, trädde Josafat 
fram och sade: ” Hör mig, ni av Juda och ni Jerusalems invånare. Förtrösta på HERREN, er 
Gud, så har ni ett säkert fäste. Lita på hans profeter, så skall det gå er väl.”  
21 Sedan han hade rådgjort med folket, ställde han upp sångare som skulle prisa HERREN i 
helig skrud, medan de drog ut framför den beväpnade hären. De skulle sjunga: ” Tacka 
HERREN, ty hans nåd varar i evighet.”  

22 Och när de började att sjunga och lova, lät HERREN ett angrepp komma bakifrån på 
Ammons barn och Moab och folket från Seirs bergsbygd, de som hade kommit mot Juda, och 
de blev slagna. 
23 Ammons barn och Moab reste sig upp mot folket från Seirs bergsbygd för att ge dem till 
spillo och förgöra dem, och när de hade gjort slut på folket från Seir, hjälptes de åt att 
förgöra varandra. 
24 När Juda män kom upp på höjden, varifrån man såg ut över öknen, vände de sig mot 
fiendeskaran, och se, där låg döda kroppar fallna på marken. Ingen hade kommit undan. 
25 Och när Josafat kom med sitt folk för att plundra och ta byte från dem, fann de bland dem 
både gods och döda kroppar och värdesaker i stor mängd. De tog för sig så mycket att de inte 
kunde bära det, och de fortsatte plundringen i tre dagar, ty bytet var stort. 
 
v.1-2  Kung Josafat får rapport om en mycket svår situation för landet. Flera fiendearméer 
kom tågande emot Juda. Landet var nu i en mycket stor fara och folket kom i fruktan. 
v.3  Här fattar Josafat ett mycket vist beslut. 
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Han var ju förbundspartner till den levande Guden. Gud hade lovat Abraham att han skulle 
vara med dem och strida för dem generation efter generation. 
Josafat visste mycket väl att om han och landet inte levde efter Guds stadgar skulle Gud inte 
kunna hjälpa dem. Synd och uppror mot Gud hindrar honom från att verka genom sitt 
förbund. 
5 Moseboken 11:22-28: 

22 Ty om ni noga håller alla dessa bud som jag ger er att följa, så att ni älskar HERREN, er 
Gud, och vandrar på alla hans vägar och håller er till honom, 
23 då skall HERREN driva bort alla dessa folk för er, och ni skall lägga under er folk som är 
större och mäktigare än ni själva. 
24 Varje ort där ni sätter er fot skall bli er. Från öknen till Libanon och från floden, floden 
Eufrat, ända till Västra havet skall ert område sträcka sig. 
25 Ingen skall kunna stå er emot. Fruktan och förskräckelse för er skall HERREN, er Gud, 
sända över hela det land ni beträder, så som han har lovat er. 
26 Se, jag förelägger er i dag välsignelse och förbannelse: 
27 Välsignelse, om ni lyssnar till HERRENS, er Guds, bud som jag i dag ger er, 
28 och förbannelse om ni inte lyssnar till HERRENS, er Guds, bud, utan viker av ifrån den väg 
jag i dag befaller er att gå och följer andra gudar som ni inte känner. 

 
v.4-6  Josafat och hela Juda folk började be till Gud. 
v.6-12  Här påminner Josafat Gud om förbundet och löftena i det. Desamma får du och jag 
göra. Gud älskar när hans barn tar Guds löften på allvar och tror av hela sitt hjärta på att det 
Gud lovat både vill och kan han hålla. 
v.15  Här kommer Gud med svaret. Det första Gud säger är: ”Frukta inte, striden är inte eran 
utan Guds” . Tro är fruktans motsats, folket skall med andra ord lita på det Gud sagt i sitt 
förbund. ”Om du blir attackerad av en fiende så ska jag strida för dig.”  
 
v.16-17  Gud ger dem klara instruktioner om hur de ska gå till väga. En känd pastor i 
Sydkorea Yongi Coo som har den största församlingen i världen med över 800.000 
medlemmar. Han fick följande fråga: 
”Hur har du kunnat få en så stor församling, hur har du kunnat lyckas så bra?”   
Yongi Cho svarade: ”Be och lyd” .  
Det svaret har en sådan slagkraft, att många missar det. När jag ber samtalar jag med Gud.  
Jag får lätta mitt hjärta, nämna mina glädjeämnen men också det som är svårt och jobbigt. 
Gud kommer att ge dig de instruktioner som du kan behöva. Om du sedan följer dem 100 % 
kommer det att bli total seger. 
Ofta vill vi göra vad vi tycker verkar bäst. Vi tvivlar på Guds lösningar, ofta därför att de 
kräver mod och tro för att genomföras. 
Men den största uppenbarelse jag någonsin lärt mig är att: 
 ” Gud är  mycket smar tare än jag:”  
 
v.20  Nästa dag börjar Josafat att påminna folket om Guds löften. Han talade in tro och hopp 
in i deras hjärtan. Det är vad varje kristen ledare ska göra, påminna om Guds underbara löften 
och visa på hans förmåga i svåra tider. Om Gud är för oss vem kan då vara emot oss. 
v.21-21  Man började lovsjunga och prisa den Gud som dom älskade av hela sitt hjärta. 
Det står i bibeln att lovsång är ett mäktigt andligt vapen mot mörkrets makter. 
Gud är närvarande i vår lovsång och tillbedjan. De lovprisade Gud innan de hade sett någon 
seger. Det är trons uttryck, att tacka Gud för hans löften, för att senare se dem gå i fullbordan. 
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Psaltaren 149:1-9: 

1 Halleluja! Sjung till HERREN en ny sång, hans lov i de frommas församling. 
2 Israel skall glädja sig över sin skapare, Sions barn jubla över sin konung. 
3 De skall prisa hans namn under dans, till puka och harpa skall de lovsjunga honom. 
4 Ty HERREN gläds över sitt folk, han smyckar de ödmjuka med frälsning. 
5 De fromma skall jubla i härlighet och sjunga av glädje på sin bädd. 
6 Guds lov skall vara i deras mun och ett tveeggat svärd i deras hand, 
7 för att hämnas på hednafolken och straffa folken, 
8 för att binda deras kungar med kedjor och deras stormän med järnbojor, 
9 för att verkställa det domslut som är nedtecknat. Det är en ära för alla hans fromma. 
Halleluja! 

 
v.22-25  En sådan fantastisk seger! Vi kan förstå den oerhörda glädje och det jubel som rådde 
i Juda denna dag. Gud hade verkligen bevisat att han håller sitt förbund och sina löften. 
Men glöm inte att Gud är densamma i dag som han var då.  
Gud har inte förändrats inte blivit svagare, nej han är densamma och kommer alltid att vara 
det. De löften Gud har givit i Jer 49:38-39 kommer att gå i fullbordan.   

Jeremia 49:38-39: 

38 ” Jag skall sätta upp min tron i Elam och utrota både kung och furstar där, säger HERREN. 
39 Men i kommande dagar skall jag göra slut på Elams fångenskap, säger HERREN.”  

 
 

Lektion 4: Det nya förbundet genom Jesus. 
 
Ordet förbund har en annan betydelse i Nya Testamentet än på Gamla Testamentets tid. 
 
Gamla Testamentets förbund:  En ömsesidig överenskommelse, lika för lika. Båda parter 
gör allt för varandra. Man har ett gemensamt ansvar för varandra. 
 
Nya Testamentets förbund:  Ett ensidigt förbund med ett ensidigt givande. Ett förbund där 
bara den ene har något att ställa upp med. Bara den ene har något att ge. 
 

Hebreérbrevet 8:6: 

6 Men nu har Kristus ett högre prästämbete, liksom det förbund han är medlare för är 
bättre, eftersom det är stadfäst med bättre löften. 

 
Jesus gav allt för oss och bara han kunde betala vår enorma skuld. Vi hade inget att ge, utom 
en enda stor syndabörda.  
Han gav sitt liv som ett offer för våra synder och överträdelser. Själv var han helt utan egen 
synd, men tog all vår synd på sig för att vi skulle bli fria.  

 
I Jeremia bok 53:1-12  i GT.  Där beskriver Jeremia profetiskt vad som skulle inträffa 740 år 
senare.  
Jesaja 53:3-12: 

3 Han var föraktad och övergiven av människor, en smärtornas man och förtrogen med 
lidande, lik en som man skyler ansiktet för, så föraktad att vi räknade honom för intet. 



Blodsförbundet 

12. 

4 Men det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, medan vi höll honom 
för att vara hemsökt, slagen av Gud och pinad. 
5 Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. 
Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade. 
6 Vi gick alla vilse som får, var och en gick sin egen väg, men all vår skuld lade HERREN på 
honom. 
7 Han blev misshandlad, men han ödmjukade sig och öppnade inte sin mun. Lik ett lamm som 
förs bort till att slaktas, lik ett får som är tyst inför dem som klipper det, så öppnade han inte 
sin mun. 
8 Genom våld och dom blev han borttagen. Vem i hans släkte besinnar att när han rycktes 
bort från de levandes land, blev han plågad på grund av mitt folks överträdelse? 
9 Bland de ogudaktiga fick han sin grav, men hos en rik var han i sin död, ty han hade ingen 
orätt gjort, och svek fanns inte i hans mun. 
10 Det var HERRENS vilja att slå honom och låta honom lida. När du gör hans liv till ett 
skuldoffer, får han se avkomlingar och leva länge, och HERRENS vilja skall ha framgång 
genom honom. 
11 Genom den vedermöda hans själ har utstått får han se och bli tillfreds. Genom sin kunskap 
förklarar min rättfärdige tjänare de många rättfärdiga, och deras skulder är det han som 
bär. 
12 Därför skall jag ge honom de många som hans del, och de starka skall han få som byte, 
eftersom han utgav sitt liv i döden och blev räknad bland förbrytare, han som bar de mångas 
synd och trädde in i överträdarnas ställe. 

 
Jesus utplånade våra synder  en gång för  alla. 
På Gamla Testamentets tid kunde översteprästen genom ett djuroffer bara överskyla synden 
för ett år i taget. Synden fanns där fortfarande, men nu såg Gud inte längre synden. Han såg 
blodet av ett liv, som getts för syndaren. Människan var skyldig till döden för syndens skull. 
Men ett ställföreträdande liv hade fått gå emellan och domen sköts upp. 
 
Jesus kom för att utplåna synden  

Matteus 26:28: 

28 Ty detta är mitt blod, förbundsblodet, som är utgjutet för många till syndernas förlåtelse. 
Ordet förlåtelse betyder här utplåna. 
Jesus lät följderna av synden drabba honom själv. Han tog syndens straff som är döden. 
Därför dog Jesus på korset för dina och mina synder. 
Men han uppstod på den tredje dagen, triumferade över djävulen och mörkrets makter. 
 
Jesus har alltså totalt utplånat dina och mina synder genom det offer som han blev på Golgata. 
Det gör att vi har 100 % rätt ställning inför Gud. Synden som stod emellan oss och Gud, har 
Gud genom Jesus och hans seger på Golgata tillintetgjort. Vi får nu komma med rena hjärtan 
inför Gud som hans älskade barn. 
 
Genom förbundet genom Jesu blod är alla de som i tro tar emot Jesus som sin personlige 
frälsare delaktig i Guds familj. Gud blir din far, du blir ett Guds barn och Jesus vår broder. Vi 
har nu blivit Guds arvingar och Jesu medarvingar. 

 
Romarbrevet 5:1:  
Då vi alltså har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid med Gud genom vår Herre Jesus 
Kristus. 



Blodsförbundet 

13. 

Romarbrevet 8:1-2:  
1 Så finns nu ingen fördömelse för dem som är i Kristus Jesus. 
2 Ty livets Andes lag har i Kristus Jesus gjort mig fri från syndens och dödens lag. 

 
Romarbrevet 15-17:     
15 Ni har inte fått slaveriets ande, så att ni på nytt skulle leva i fruktan. Nej, ni har fått 
barnaskapets Ande, i vilken vi ropar: ” Abba! Fader!”  
16 Anden själv vittnar med vår ande att vi är Guds barn. 
17 Men är vi barn är vi också arvingar, Guds arvingar och Kristi medarvingar, lika visst som 
vi lider med honom, för att också bli förhärligade med honom. 

 
Romarbrevet 8:31:  
31 Vad skall vi nu säga om detta? Är Gud för oss, vem kan då vara emot oss?  
32 Han som inte skonade sin egen Son utan utlämnade honom för oss alla, hur skulle han 
kunna annat än också skänka oss allt med honom? 
 

 
Lektion 5: Vad förbundet betyder  för  dig i dag. 
 
När Jesus dog för dig på korset, tog han inte bara synden på sig utan också syndens 
konsekvenser; förbannelse, sjukdom, förkastelse, fruktan, fattigdom, begärelse efter alkohol 
och heroin.  
Allt detta tog Jesus på sig för att vi ska leva i frihet. 
Några exempel på löften från bibeln: 
 

Psaltaren 23:1-3: 

1 HERREN är min herde, mig skall intet fattas. 
2 Han låter mig vila på gröna ängar, han för mig till vatten där jag finner ro. 
3 Han vederkvicker min själ, han leder mig på rätta vägar för sitt namns skull. 

 
Filipperbrevet 4:6-7: 

6 Gör er inga bekymmer för något utan låt Gud i allt få veta era önskningar genom åkallan 
och bön med tacksägelse. 
7 Då skall Guds frid, som övergår allt förstånd, bevara era hjärtan och era tankar i Kristus 
Jesus. 

 
Filipperbrevet 4:19: 

19 Så skall min Gud, efter sin rikedom på ett härligt sätt i Kristus Jesus ge er allt vad ni 
behöver. 
 
1 Petrusbrevet 2:24: 

24 Och våra synder bar han i sin kropp upp på korsets trä, för att vi skulle dö bort från 
synderna och leva för rättfärdigheten. Och genom hans sår har ni blivit botade. 

 
Galaterbrevet 3:13-14: 
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13 Kristus friköpte oss från lagens förbannelse, när han blev en förbannelse i vårt ställe. Det 
står skrivet: Förbannad är var och en som är upphängd på trä. 
14 Vi friköptes, för att den välsignelse Abraham fått skulle i Jesus Kristus komma till 
hedningarna och för att vi genom tron skulle få den utlovade Anden.  

 
Johannes 14:12-13: 

12 Amen, amen säger jag er: Den som tror på mig skall utföra de gärningar som jag gör, och 
större än dessa skall han göra, ty jag går till Fadern. 
13 Och vad ni än ber om i mitt namn, skall jag göra, för att Fadern skall bli förhärligad i 
Sonen. 

 
Johannes 15:7:  

7 Om ni förblir i mig och mina ord förblir i er, så be om vad ni vill, och ni skall få det. 
 
Jag ska nu avsluta detta ämne med en sista punkt. 
 
Hur  tar  jag emot alla dessa välsignelser  som Jesus har  berett för  mig? 
Genom tro: Alla Guds löften så många  de är, tas emot i tro, helt utan egen förtjänst. 
Precis som du tog emot frälsningen, får du fortsätta leva i tro. Allt som Gud har lovat i sitt 
ord, har du rätt att ta emot. Därför att du är i hans förbund, som hans älskade barn. 
 

Romarbrevet 1:17: 

17 Rättfärdighet från Gud uppenbaras i evangelium, av tro till tro, som det står skrivet: Den 
rättfärdige skall leva av tro. 
 
Du som vill kan svara på dessa frågor och e-posta in svaren till oss. 
Vi kommer då att rätta skrivningen, och sedan skicka ett svar hur du klarat testen. 
Du kan sedan när du gått igenom alla ämnena i Bibelskolan få ett intyg att du fullbordat 
kursen, och klarat de olika testerna. 
 
 
 

                                                  
Du som vill kan svara på dessa frågor och e-posta in svaren till oss via vår kontakt sida   
http://www.nejat4u.com/swedish/kontakta.htm 
Vi kommer då att rätta skrivningen, och sedan skicka ett svar hur du klarat testen. 
Du kan sedan när du gått igenom alla ämnena i Bibelskolan få ett intyg att du fullbordat 
kursen, och klarat de olika testerna. 
 
Hälsningar:  
 
Din Pastor och vän. 
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Test: 
 

 
1) Är blodsförbundet Bibelns röda tråd?             •   Ja 
                                                                            •   Nej 
 
2) Var blodsförbundet ett förbund som                •  Ja 
gällde efterkommande släkten i evighet ?            •   Nej 
 
 
3) Vad var det som gjorde Abraham rättfärdig    1: Abraham trodde på Gud. 
    inför Gud ?                                                       2: Han var mycket rik och framgångsrik. 
                                                                             3: Han var en god människa. 
 
 
4) Fick Abraham löftet om att landet                   •   Ja 
  Kanan (Israel) skulle vara hans och                   •   Nej 
 hans efterkommande för evig tid ? 
 
 
5) Blev jungfru Maria havande                              •   Ja 
    genom att den Helige Ande kom                       •   Nej 
    över henne ? 
      
 
6) När Jesus dog på korset, tog han inte       •   Ja 
    bara våra synder på sig utan också                   •  Nej  
    syndens alla konsekvenser.  
 


